cessoribus regulariter substituendis imperpetuum. Ad hoc nos, dis- 
ponente Domino, in apostolice sedis servitium promotos, agnosci- 

mus ut ejus filiis auxilium implorantibus efficaciter subvenire, et ei 

obedientes tueri ac protegere, prout Dominus dederit, debeamus; 

unde oportet nos venerabilibus manum protectionis extendere et 

' Hanc chartam, sed non totam , edidit 

Miræus, Oper. diplom. tom. III, pag. 24. Hic 
secuti sumus ordinem capitulorum, eisque 
seriem numerorum naturalem præfiximus ; 
alios numeros , qui, ut videtur, legebantur 

in quodam codice antiquo, quosque exscrip- 
tor codicis nostri prepostere ac solum in 
margine notavit, una cum nostris, e regione 
appositis, habes in tabula sequenti. 

In cod. antiq. In edit. nostr. 

X... .. eee …..... 1X 

XXIV............ X . 

XXV... .. een X1 . 

XXXV.......... es xu 

XXXVHI.......... XILI 

XXXVII.......... XIII A 

XXXIX ........... XIV 

XL... os... XV 

XLIL............ XVI 

XLHI...... ect n. XVI 

XXXVII PPM «. XVIII 

XXXV1........ eee XIX 

XXXIV. ec XX 

XXX1........... XXI 

XXXII.......... XXII 

XXVl.... 00... XXII 

XXI... XXIV 

In. cod. antiq In. edit. nost 1 

XXI... XXV 

XX... XXVI 

XXXI... se. XXVII 

XXX...... eres XXVIII 

XXI eee XXIX ] 
XXVII........... XXX 

XIX. sus. XXXI 

XLI... 2. eee XXXII 

TOPPED XXXIII 

XEVI. eee ees XXXIV 

xLuret XLIV...... XXX" 

ALVIL. oo... XXXVI 

XLVIH......... ... XXXVII 

IX... XXXVII 

XIe... XXXIX 

XV........ . . XL 

XIIe XLI 

XIVe... XLII 

XVI... XLIII 

XXVHI........... XLIV 

XXIX. - XLV 

XLIX..... cs... . XLVI 

XI,........ es, XLVIT 

XVI............ XLVIII 

XVHHI..... ees XLIX ' 

28 
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servorum Dei quieti attentius providere. Igitur, pro beati Bertini 

confessoris reverentia, Sithiense monasterium, cui, Deo auctore, pre- 

sides, quod videlicet idem beatus Bertinus in honore apostolorum 

Petri et Pauli fundasse cognoscitur, et omnia ad ipsum pertinentia, 

sub tutela apostolice sedis excipimus, et a cura ejusdem monasterii , 

quam fratres monaci Cluniacenses, per fratrem nostrum Johannem, 

Taruennensem episcopum, seu per Robertum, comitem Flandrie, seu 

per te, capitulo tuo et Taruanensi inconsulto, quod nullatenus fieri 

debuit, sibi dicunt esse concessam, nos, communicato eonsilio cum 

iratribus- nostris episcopis et cardinalibus , super hisque presenti de- 

creti confirmatione statuta sunt, privilegiis eorum qui super hoc se 

habere affirmant , dictante justicia, cassatis, ipsos apostolica auctori- 

tate absolvimus, et, sicut coram nobis judicatum est, prefatum mo- 

nasterium et abbatem loci in antiquo sue libertatis et immunitatis 

genio continue permanere decernimus. Universa igitur ad ipsum le- 
gitime pertingncia, nos, largiente Domine, tibi tuisque successort- 

bus, decreti presentis assertione, firmamus : scilicet in Taruanensi 

parrochia, eidem monasterio adjacentes, videlicet ecclesiam sancte 
Margarete !, ecclesiam sancti Johannis; sancti Martini; eeclesiam de 

Herbela; ecclesiam de Peternessa; ecclesiam de Torbodeshem, sicut 

retroactis temporibus, ab omni episcopali redditu liberas. Confirma- 

mus eciam vobis ecclesiam de Broburg, cum cappellif suis; eccle- 
siam de Graveninga, et ‘de Lo; ecclesiam de Ârkes, cum eadem villa; 

ecclesiam de Poperingehem, cum eadem villa; ecclesiam de Sten- 

kerka ; ecclesiam de Brusele; ecclesiam de Scales; ecclesiam de Bo- 

veringhem, cum villis earum ; villàm de Aldenfort, et de Ostresela, 

et de Rokestor, cum terra quam emisti ab Arnoldo de Went, et 

alus terris adjacentibus; allodium quod Clarenbaldus dedit in villa 

Lustingehem; ecclesiam de 'Coieka, et ecclesiam de Helcin, cum 

villis earum, et partem ecclesie de Walnas; ecclesiam de Locanes, 

et Aquina; ecclesiam de Hunela, cum eadem villa; altare de Merchem, 

* Hanc ecclesiam beate Margarete con- tico Gunzelino, pro censu Xvi lib. statutis ter- 
cessit Lambertus abbas cuidam ecclesias-  minig annuis solvendarum. 7n margine Cod. 
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quod venerabilis Johannes, episcopus, vobis concessit. In Novio- 

mensi. parrochia, Kanetecurtin. In Torvanensi!, ecclesiam de Ro- 

keshem; ecclesiam de Hetlingehem ; ecclesiam de Hitlingehem, dé 

Westkerke, et decimam de Clemeskerke. In Coloniensi parrochia; 

ecelesiam de Frekena; ecclesiam de Gildestorp, cum appenditiis ea- 

rum. Ex quibus precipimus ut nulla per episcopos vel eorum minis- 

tros exaetio, quibuslibet occasionibus, exigatur, salvis episcoporum 

annuis redditibus. Ecclesiam quoque de Coclers, quam Baldricus, 

Tornacensis ecclesre episcopus, tibi tuisque successoribus ordinan- 

dam, una. cum altari de Rusletha, omni exactione liberam tribuit, 

preter decem solidos denariorum, qui, singulis annis, de Rusletha 

episcopo persolvuntur. Porro abbatis subrogationem penes monas- 

terium sancti Silvini apud. Alciacum, juxta preteriti temporis morem, 

in vestra sempér concedimus dispositione persistere. Stationes autem 
apud vos publicas per episcopum omnino fieri prohibemus; nec fre- 
quentius ibi, nisi ab abbate vocatus fuerit, veniat; ne in servorüm